
Zhodnocení mezinárodní studentské vědecké konference 

SCIENTIA MOVENS 2019 
 

 Dne 9. dubna 2019 se na UK FTVS uskutečnil již dvacátý šestý ročník mezinárodní studentské vědecké 

konference SCIENTIA MOVENS.  

 44 aktivních účastníků konference prezentovalo přibližně 300 posluchačům své práce v následujících pěti 

sekcích:  

- sportovní trénink,  

- aplikované pohybové aktivity, 

- biomedicína, 

- výzkumné projekty, 

- diplomové a bakalářské práce. 

Příspěvky studentů byly vydány v recenzovaném sborníku, který obdrželi všichni účastníci při registraci. 

Vybrané příspěvky byly předány k recenznímu řízení pro uveřejnění v odborném časopise České Kinantropologie. 

Prezentace účastníků byly v jednotlivých sekcích posuzovány tříčlennými komisemi z řad zkušených členů 

akademického obce fakulty i prof. Šimonka Univerzita Konštantína Filozofa Nitra. V každé sekci byly vybrány 

následující nejlepší příspěvky, které byly finančně oceněny formou mimořádných stipendií: 

Sportovní trénink: 

MAREK POLACH, DAN THIEL (školitel ZBYNĚK SVOZIL)  

OBRÁTKY JAKO JEDEN Z DŮLEŽITÝCH FAKTORŮ PLAVECKÉHO VÝKONU 

Aplikované pohybové aktivity 

EVA NOVÁKOVÁ (vedoucí práce: KLÁRA DAĎOVÁ)  

VNÍMANÉ PROFESNÍ KOMPETENCE PRO HODINY INKLUZIVNÍ TV U PEDAGOGŮ VYBRANÝCH 

PRAŽSKÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

MARIE MAŠKOVÁ (vedoucí práce LUDVÍK PINC) 

PES JAKO BIODETEKTOR PRO DIABETES MELLITUS 

Biomedicína: 

První místo: MICHAL OTÁHAL (školitel: OMAR KITTNAR) 

AUTOMATICKÁ LATERÁLNÍ TERAPIE V EXPERIMENTÁLNÍM MODELU ARDS 

Druhé místo: BARBORA HEŘMÁNKOVÁ (vedoucí práce: MICHAL TOMČÍK):  

SEXUÁLNÍ DYSFUNKCE A DYSFUNKCE PÁNEVNÍHO DNA U PACIENTŮ SE SYSTÉMOVÝMI 

REVMATICKÝMI ONEMOCNĚNÍMI 

Výzkumné projekty: 

vítěz: MILAN MARTÍNEK (školitelka): DAGMAR PAVLŮ 

ZMĚNY ELEKTRICKÉ MOZKOVÉ AKTIVITY V PRŮBĚHU STIMULACE HRUDNÍ SPOUŠŤOVÉ 

ZÓNY DLE KONCEPTU VOJTOVA PRINCIP 
Druhé místo: KRISTÝNA HOIDEKROVÁ, (školitelka: OLGA ŠVESTKOVÁ) 

EFEKT ROBOTICKY ASISTOVANÉ TERAPIE NA FUNKCI HORNÍ KONČETINY V BĚŽNÝCH 

DENNÍCH ČINNOSTECH U PACIENTŮ PO ZÍSKANÉM POŠKOZENÍ MOZKU 

Třetí místo: KAREL ŠVÁTORA (školitel: LADISLAV ČEPIČKA) 

ANALÝZA ZMĚN AKTIVACE NERVOVÉ SOUSTAVY PŘI TESTU POSTURÁLNÍ STABILITY V 

ZÁVISLOSTI NA VSTUPNÍ INFORMACI 

Diplomové a bakalářské práce 

DOMINIKA DVOŘÁČKOVÁ (vedoucí práce: DAVID PÁNEK) 

ZMĚNY ZDROJOVÉ AKTIVITY MOZKU V SLORETA ZOBRAZENÍ PŘI CHŮZI OVLIVNĚNÉ 

CUEINGEM U PACIENTŮ S PARKINSONOVOU NEMOCÍ 

 

Diplomy společně s finančním oceněním byly v odpoledních hodinách slavnostně předány v prostorách menzy UK 

FTVS.  

 

V Praze, dne 9. 4. 2019 

 

  doc. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. 

předseda organizačního výboru 


